(
文件
)巴音郭楞蒙古自治州医疗保障局
巴音郭楞蒙古自治州财政局

巴医保规〔2023〕2号

关于进一步完善自治州职工医疗
保障有关政策的通知

自治州人民政府各部门、各直属机构，各县市医疗保障局、财政局：
[bookmark: _GoBack]为进一步完善自治州职工医疗保障制度，提高职工基本医疗保险和公务员医疗补助保障待遇，不断满足人民群众对美好生活的向往，切实增强参保职工获得感、幸福感，结合自治区《关于进一步完善自治区本级医疗保障有关政策的通知》（新政办发〔2021〕38 号）文件精神，经自治州第十五届人民政府第15次常务会议研究通过，决定调整自治州职工基本医疗保险、公务员医疗补助政策，现通知如下：
一、调整自治州职工基本医疗保险部分政策
（一）调整乙类药品、支付部分费用的诊疗项目和医用耗材先行自付比例。职工基本医疗保险乙类药品、支付部分费用的诊疗项目及符合支付使用的医用耗材个人先行自付比例由10%调整为5 %。
（二）调整门诊特殊慢性病支付比例。将职工基本医疗保险门诊特殊慢性病统筹基金支付比例由80%调整为90%。
（三）调整自治州城镇职工未按规定办理手续异地就医的医疗费用报销比例。为引导合理有序开展异地就医，对未按规定办理转诊转院或异地就医备案手续在本统筹区外就医的参保职工，发生的住院合规医疗费用，报销比例由降低20个百分点调整为降低15个百分点。
二、调整自治州公务员医疗补助起付标准
享受公务员医疗补助的参保人员，在门诊特殊慢性病、门诊大病、特殊药品“双通道”管理的门诊费用和住院基本医疗保险统筹基金最高支付限额以下按比例由个人自付的医疗费用，由现在的超过本人年工资收入5%调整为超过本人年工资收入2%以上部分，由公务员医疗补助金予以补助。
本通知自2023年6月1日起施行，有效期自2023年6月1日至2028年5月31日。

巴州医疗保障局　　　　　　      巴州财政局
2023年4月27日

抄送：州直各定点医药机构
巴音郭楞蒙古自治州医疗保障局办公室      2023年4月27日印发
 (
- 1 -
)